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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov  o m  fo rhø je l se  a f  s t empe la fg i f t .  

(Afgivet af udvalget den 18. marts 1969). 

Udvalget har i 2 møder behandlet lovfor- 
slaget og har herunder haft samråd med fi- 
nansministeren. 

Finansministeren har stillet nedenstående 
ændringsforslag, der er tiltrådt af udvalget. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af socialistisk folkepartis med- 
lem) lovforslaget til vedtagelse med de af 
finansministeren foreslåede ændringer. 

Et mindretal (socialistisk folkepartis med- 
lem af udvalget) har foreslået, at spørgs- 
målet om lovens forlængelse og anvendelse 
af det herved opnåede merprovenu, 26 mill. 
kr. for finansåret 1969-70, indgår i en sam- 
let overvejelse af afgiftslovgivningen, så- 
ledes at merprovenuet kan bidrage til ned- 
sættelser af for høje afgiftssatser på andre 
områder. 

Mindretallet har ikke hidtil fundet for- 
ståelse for en sådan samlet overvejelse og 
vil derfor forbeholde sig sin stilling ved lov- 
forslagets 3. behandling. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  
Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til titlen. 
1) Lovforslagets titel affattes således: 

홢Forslag til lov om forhøjelse af 
stempelafgift og om ændring af lov 

om stempelafgift." 

Ny paragraf. 
2) Som ny paragraf indsættes efter § 1: 

홢§ 2. 

I § 99 i lov om stempelafgift, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 309 af 11. oktober 1961, 
indsættes som nyt stykke efter stk. 3: 
홢Stk. 4. Fritaget for stempelafgift er op- 

hørende kapitalforsikringer, der er tegnet 
på kollektivt grundlag (gruppelivsforsik- 
ringer)." 

Stk. 4 bliver herefter stk. 5." 
§ 2 bliver herefter § 3. 

Bemærkn inge r .  

I det den 3. oktober 1968 fremsatte for- 
slag til lov om stempelafgift (lovforslag nr. 
22) er det i § 68, stk. 1, nr. 4, foreslået, 
at gruppelivsforsikringer skal være stempel- 
fri, og denne fritagelse vil gælde fra den ny 
stempellovs ikrafttræden, det vil sige fra 
den 1. oktober 1969. 

Under hensyn til den kraftige vækst, som 
gruppelivsforsikringer netop for tiden er inde 
i, har man anset det for rimeligt, at den 
foreslåede afgiftsfritagelse kan få virkning 
allerede fra den 1. april 1969. 

Langkilde. Hanne Budtz. Hans Kjær, 
formand. 

I Poul Schlüter. Jens Peter Jensen (Sorø amt). 

Anders Andersen. Jens Frandsen, 
næstformand. 

Nordqvist. Jørgen Andersen. Martin Pedersen. 

Peter Nielsen. Jørgen Peder Hansen. Ove Hansen. Egon Jensen. 

K. Axel Nielsen. Holm Tved. Ømann. 


